



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 0799/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS - SRP*

Fornecedor : DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA - 01.226.482/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.992,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 75,90	R\$ 378.892,80	R\$ 149,35	R\$ 745.555,20	49,17	R\$ 73,45
<p>Descrição: RETRO-ESCAVADEIRA/CARREGADEIRA, COM OPERADOR, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DE 70HP, CARREGADEIRA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO DE SEGURANÇA, CAPACIDADE COROADA DE 0,76M3, FORÇA DE DESAGREGAÇÃO DE 3600KGF, CAPACIDADE DE CARGA DE 2400KG NA ELEVAÇÃO MÁXIMA, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE 100MM; ESCAVADEIRA COM CAPACIDADE COROADA DE 0,23M3, COM 4 DENTES, ARCO DE GIRO DE 1800, FORÇA DE ESCAVAÇÃO, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA DE 4000MM, ALTURA DE CARGA MÍNIMA DE 3000MM; CABINE COM PARA BRISA DIANTEIRO, RETROVISORES EXTERNOS E INTERNO E LUZES DE SINALIZAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO. (DESONERADO)</p>										
2	4.992,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 89,00	R\$ 444.288,00	R\$ 275,86	R\$ 1.377.093,12	67,73	R\$ 186,86
<p>Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE, COM CAPACIDADE DE 10M3 A 12M3, COM MOTORISTA, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DIESEL DE 220CV. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO.</p>										
3	2.496,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 194,54	R\$ 485.571,84	R\$ 372,29	R\$ 929.235,84	47,74	R\$ 177,75
<p>Descrição: MOTONIVELADORA, COM OPERADOR, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DE 140 HP, PESO DE OPERAÇÃO DE 12400 KG, LÂMINA DE 3600 MM DE LARGURA COM DESLOCAMENTO LATERAL DE 600 MM, ALCANCE MÁXIMO FORA DOS PNEUS DE 1700 MM E PROFUNDIDADE DE CORTE DE 700 MM; CABINE COM PARA BRISA DIANTEIRO, RETROVISORES EXTERNOS E INTERNO E LUZES DE SINALIZAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO. (DESONERADO).</p>										
4	2.496,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 162,25	R\$ 404.976,00	R\$ 294,79	R\$ 735.795,84	44,96	R\$ 132,54
<p>Descrição: ESCAVADEIRA HIDRAULICA, SOBRE ESTEIRAS, COM OPERADOR, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DE 130HP, PESO DE OPERAÇÃO DE 19,70T, CACAMBA COM CAPACIDADE DE 1,00M3, ALCANCE MÁXIMO DE 9,85M E PROFUNDIDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO DE 6,60M. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO.(DESONERADO)</p>										
5	12.480,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 67,00	R\$ 836.160,00	R\$ 215,25	R\$ 2.686.320,00	68,87	R\$ 148,25
<p>Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE, COM CAPACIDADE DE 7M3, COM MOTORISTA, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DIESEL DE 208CV. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.549.888,64						Subtotal Orçado: R\$ 6.474.000,00		60,6133 %	R\$ 3.924.111,36	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.549.888,64	R\$ 6.474.000,00	60,6133 %	3.924.111,36

OBS: A empresa vencedora apresentou de imediato, documentação exigida no item 5.13 do termo de referência no que se refere à **LICENÇA AMBIENTAL COMUNICADA**.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 03 de Junho de 2024

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL